Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias - CCA

EDITAL Nº 11/2016 - PPGDRS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES
DE MESTRADO REFERENTES AO ANO LETIVO DE
2016, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL -
MESTRADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural

Sustentável - mestrado, Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 601, de 09 de julho de 2013,
publicada no D.O.U. em 10 de julho de 2013, de reconhecimento do Programa de Pós-
graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - mestrado;

Considerando o Edital nº 10/2016 – PPGDRS, de 02 de maio de 2016, de
abertura das inscrições para preenchimento das vagas remanescentes de mestrado,
referentes ao ano letivo 2016, do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento
Rural Sustentável - mestrado;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições para preenchimento das vagas
remanescentes,  referentes ao ano letivo 2016, no Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Rural Sustentável - mestrado, Área de Concentração Desenvolvimento
Rural Sustentável.

1. DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 Candidato RG Resultado

1 Adriana Franzmann 5.326.194-9/PR Inscrição homologada

2 Carla Cristina Adams 8.709.999-7/PR Inscrição homologada

3 Caroline Luzia Prediger 6.835.243-6/PR Inscrição homologada

4 Daniela Savi 5082315424/RS  Inscrição homologada

5 Elton Carlos Welter 4.237.662-0/PR Inscrição homologada

6 Emerson Ferreira da Silva 7.402.784-9/PR Inscrição homologada

7 Fábio Alexandre Regelmeier 8.440.970-7/PR Inscrição homologada

8
Fernanda Ludmyla Barbosa
de Souza

6448039/PA  Inscrição homologada

9 Iza Layana Cezario Galdino 6895841/PE    Inscrição  homologada

10
Jean Carlos Pereira do
Nascimento

10.292.387-1/PR Inscrição homologada

11 Jéssica Schwanke 10.246.756-6/R Inscrição homologada

12 Juliane Cristina Biavatti 9.468.264-9/PR Inscrição homologada

13
Julie Mathilda Semiguem
Pavinato

7.053.518-1/PR Inscrição homologada

14

Leomar Bissonho Roman

 Inscrição não homologada
em virtude do não atendimento do
Art. 4º do Edital 10/2016-PPGDRS -
(nenhum documento foi entregue)

15 Lucas Possamai 8.346.698-7/PR Inscrição homologada

16 Luiz Eduardo Candido  10.219.389-0/PR Inscrição homologada

17 Marcia Carmen Basso 3.738.242-6/PR Inscrição homologada

18 Natalia Raquel Niedermayer 10.509.552-0/PR Inscrição homologada

19 Paulo César Wolff 3.972.927-0/R Inscrição homologada

20 Paulo Vítor Dias Fuentes 10.256.570-3/PR Inscrição homologada

21 Renata Brasileiro Franco  44.413.372-0/MG Inscrição homologada

22 Ricardo Santana de Almeida 9.029.614-0/PR Inscrição homologada

23

Rodrigo Novakoski

 Inscrição não homologada
em virtude do não atendimento do
Art. 4º do Edital 10/2016-PPGDRS -
(nenhum documento foi entregue)

2. DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Consiste na análise do projeto de pesquisa, de caráter eliminatório e

classificatório, em uma escala de 0 a 100, o candidato deverá atingir nota mínima de 60
(peso 3, no cálculo da nota final do processo de seleção), sendo o resultado divulgado
em Edital, no dia 16 de junho de 2016.

3. DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Entrevista sobre o projeto e temas relacionados à área de concentração do

programa e  linha de pesquisa do projeto, de caráter classificatório, em uma escala de 0
a 100 (peso 2, no cálculo da nota final do processo de seleção), serão realizadas no
dias 20 de junho de 2016, em local e horário a ser divulgado em Edital.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (45)3284-7916, e-mail
rondon.ppgdrs@unioeste.br.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, PR, 09 de junho de 2016.

mailto:rondon.ppgdrs@unioeste.br